

Årsredovisning

för

Autohallen Husbilar AB

556649-5817

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-07-31. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Joakim Norberg, Styrelseledamot
2024-07-31

Styrelsen för Autohallen Husbilar AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver försäljning av nya och begagnade husbilar på fyra anläggningar i Stockholm (Kungsängen), Borås (Viared), Karlstad, Malmö (Lomma) och dess säte är i Upplands-Bro, Stockholms län.

Autohallens helägda dotterföretag Albins Husbilar AB bedriver försäljning av nya och begagnade husbilar och husvagnar i Köping.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I september 2023 flyttade verksamheten i Stockholm (Kungsängen) till nya ändamålsenliga lokaler belägna i samma område i Kungsängen utanför Stockholm.

I september 2023 tog vi också beslut om att lägga ner filialen i Uddevalla för att därigenom kraftsamla och fokusera på våra nya anläggningar i Borås och Karlstad.

Intäkterna 2023 har minskat till följd av allmän konjunktur, begagnade husbilar har vi bra försäljningsvolym, på nya husbilar är försäljningen fortsatt något svag.

Kostnaderna har i stort varit stabila sedan 2017 och några större ökning har inte skett på något område. En del personalförändringar har skett i samband med nedläggning av filial och viss annan personalförändring/minskning på andra orter.

Framtida utveckling

Intresset för husbilar är fortsatt stark, även om försäljningen fortsatt är svagare än normalt, framförallt på nya husbilar. Detta beroende på omvärldsfaktorer som påverkar såsom det fortsatta kriget i Ukraina och en fortsatt svag svensk krona.

Vi ser dock ett högre intresse i våra butiker i samband med lägre inflation, kommande räntesänkningar och kronans förstärkning och förväntas göra ett bättre resultat 2024.

Autohallen förväntas behålla sin ställning som en av de största leverantörerna av husbilar på den svenska husbilsmarknaden inräknat dotterbolaget Albins Husbilar. Vi har inga planerade större förändringar under 2024.

Intresset för husbilar förväntas fortsätta växa i framtiden. Detta i takt med att nya generationer som tar pension har ett starkt intresse av att köpa husbil som alternativ till båt, fritidshus, husvagn och utlandssemester med flyg och intresset går även ner i åldrarna. Osäkerheten i omvärlden gynnar också "hemester", semester på hemmaplan.

Husbilen har då en klar fördel, eftersom man kan uppleva mycket på hemmaplan på ett enkelt men ändå bekvämt sätt samtidigt som man enkelt kan ta sig ut på det stora äventyret.

Husbil är Frihet

Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
JEBEL Investment AB	339	339
J. Norberg Holding AB	661	661

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	210 400	294 996	422 704	287 237
Resultat efter finansiella poster	99	5 096	18 727	3 650
Soliditet (%)	27	37	36	37

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	18 000	52 752 151	2 935 137	55 805 288
Disposition enligt beslut av årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			2 935 137	-2 935 137	0
Årets resultat				-383 956	-383 956
Belopp vid årets utgång	100 000	18 000	55 687 288	-383 956	55 421 332

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	55 687 288
årets förlust	-383 956
	55 303 332
disponeras så att i ny räkning överföres	55 303 332
	55 303 332

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		210 400 222	294 995 775
Övriga rörelseintäkter	1	1 584 530	1 961 748
		211 984 752	296 957 523
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-172 327 378	-253 866 944
Övriga externa kostnader	2	-19 409 418	-18 581 093
Personalkostnader	3	-15 884 152	-17 164 016
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-177 650	-203 667
		-207 798 598	-289 815 720
Rörelseresultat	4	4 186 155	7 141 804
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		127 639	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-4 214 855	-2 046 001
		-4 087 216	-2 046 001
Resultat efter finansiella poster		98 939	5 095 803
Bokslutsdispositioner	5	-482 895	-1 335 000
Resultat före skatt		-383 956	3 760 803
Skatt på årets resultat	6	0	-825 666
Årets resultat		-383 956	2 935 137

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier, verktyg och installationer	7	385 284	396 582
		385 284	396 582
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	8, 9	6 000 000	6 000 000
Andra långfristiga fordringar	10	12 140 000	11 840 000
		18 140 000	17 840 000
Summa anläggningstillgångar		18 525 284	18 236 582
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Färdiga varor och handelsvaror		138 887 865	130 209 893
Förskott till leverantörer		41 503 906	0
		180 391 771	130 209 893
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		937 798	554 318
Fordringar hos koncernföretag		4 698 691	2 243 903
Övriga fordringar		3 319 741	2 622 429
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	11 847 281	13 678 130
		20 803 511	19 098 780
Kassa och bank		31 184	57 108
Summa omsättningstillgångar		201 226 466	149 365 781
SUMMA TILLGÅNGAR		219 751 750	167 602 363

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	12		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		18 000	18 000
		118 000	118 000
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust		55 687 288	52 752 151
Årets resultat		-383 956	2 935 137
		55 303 332	55 687 288
Summa eget kapital		55 421 332	55 805 288
Obeskattade reserver	13	5 858 000	8 725 105
Kortfristiga skulder	14		
Checkräkningskredit	15	24 128 828	24 932 068
Skulder till kreditinstitut	16	46 479 490	48 319 171
Förskott från kunder		270 085	1 355 346
Leverantörsskulder		61 406 431	19 308 654
Skulder till koncernföretag		10 772 537	198 146
Aktuella skatteskulder		0	1 140 174
Övriga skulder		13 559 446	5 413 443
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	1 855 601	2 404 968
Summa kortfristiga skulder		158 472 418	103 071 970
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		219 751 750	167 602 363

Kassaflödesanalys	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		4 186 155	7 141 804
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	18	177 650	203 667
Erhållen ränta		127 639	0
Erlagd ränta		-4 214 853	-2 046 001
Betald skatt		-1 140 174	-1 607 338
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-863 583	3 692 132
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och förskott till leverantörer		-50 181 878	-16 496 494
Förändring av kundfordringar		-383 480	958 279
Förändring av övriga rörelsefordringar		833 537	4 718 169
Förändring av leverantörsskulder		42 097 777	-17 097 464
Förändring av övriga rörelseskulder		6 511 375	-1 088 853
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-1 986 252	-25 314 231
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-166 353	-339 026
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-166 353	-339 026
Finansieringsverksamheten			
Förändring av kortfristiga finansiella skulder		-2 642 921	22 173 073
Förändring kortfristiga koncernmellanhavanden		8 119 603	6 482 880
Lämnade koncernbidrag		-3 350 000	0
Lämnad kontant utdelning		0	-3 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		2 126 682	25 655 953
Årets kassaflöde		-25 923	2 696
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		57 108	54 412
Likvida medel vid årets slut		31 185	57 108

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Avdrag har gjorts för handelsrabatter, mängdrabatter och liknande prisavdrag. Vid avtal om försäljning av ny husbil intäktsförs 15 % av köpeskillingen vilket motsvarar enligt avtal garanterad ersättning.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 20% per år

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Värdepapper

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott. På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Koncernförhållanden

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 2§ upprättas ingen egen koncernredovisning. Det överordnade moderföretaget Golden Oak Invest AB, organisationsnummer 556866-9393 med säte i Lidingö, Stockholms län, upprättar koncernredovisning.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 1 Offentliga bidrag

Bolaget har under 2023 erhållit anställningsstöd/lönebidrag med 253 955 kr (2022: 249 918 kr)

Not 2 Arvode till revisorer

	2023	2022
Alingsås Revision AB		
Revisionsuppdrag	134 582	84 702
	134 582	84 702

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	6	6
Män	21	22
	27	28
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	0	0
Övriga anställda	11 466 726	12 238 220
	11 466 726	12 238 220
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	0	0
Pensionskostnader för övriga anställda	723 377	736 490
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	3 539 284	3 933 663
	4 262 661	4 670 153
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	15 729 387	16 908 373
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	33 %	0 %
Andel män i styrelsen	67 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 4 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag

Bolaget har under 2023 gjort inköp om 9 027 tkr från andra koncernföretag (2022: 11 312 tkr).

Försäljning har skett till andra koncernföretag med 2 670 tkr under 2023 vilket motsvarar 1,3% av nettoomsättningen (2022: 5 479 tkr).

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfonder	0	-1 335 000
Lämnade koncernbidrag	-3 350 000	0
Återföring av periodiseringsfonder	2 867 105	0
	-482 895	-1 335 000

Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-825 666
Totalt redovisad skatt	0	-825 666

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-383 956		3 760 803
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	79 095	20,60	-774 725
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader		-27 367		-43 329
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter		13 368		0
Skatt på schablonintäkt på periodiseringsfonder		-34 869		-7 612
Skatt på uppräknning vid återföring av periodiseringsfond		-30 241		0
Övrigt		14		0
Redovisad effektiv skatt	0,00	0	21,95	-825 666

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 583 606	1 244 580
Inköp	166 353	339 026
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 749 959	1 583 606
Ingående avskrivningar	-1 187 025	-983 358
Årets avskrivningar	-177 650	-203 667
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 364 675	-1 187 025
Utgående redovisat värde	385 284	396 581

Not 8 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	6 000 000	6 000 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 000 000	6 000 000
Utgående redovisat värde	6 000 000	6 000 000

Not 9 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
Albins Husbilar AB	100%	100%	6 000 000 6 000 000

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Albins Husbilar AB	556435-9288	Köping	8 171 920	-69 838

Not 10 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
Deposition	1 000 000 1 000 000	700 000 700 000

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyror	1 851 829	2 619 877
Förutbetalda kostnader	1 041 362	437 961
Upplupna intäkter	8 954 090	10 620 292
	11 847 281	13 678 130

Not 12 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal aktier	1 000 1 000	100

Not 13 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond 2018	0	1 950 000
Periodiseringsfond 2019	0	745 000
Periodiseringsfond 2021	4 523 000	4 695 105
Periodiseringsfond 2022	1 335 000	1 335 000
	5 858 000	8 725 105
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	1 453 867	1 779 921
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	34 869	7 612

Not 14 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Äganderättsförbehåll fordon i lager	46 479 490	48 319 171
Företagsinteckningar	85 000 000	85 000 000
	131 479 490	133 319 171
För leverantörsskulder:		
Äganderättsförbehåll fordon i lager	19 625 576	
	19 625 576	

Not 15 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	25 000 000	25 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	24 128 828	24 932 068
<u>Ställda säkerheter</u>		
Företagsinteckningar	85 000 000	85 000 000
	85 000 000	85 000 000

Not 16 Lagerkredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på lagerkredit uppgår till	50 000 000	50 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	46 479 490	48 319 171
<u>Ställda säkerheter</u>		
Äganderättsförbehåll fordon i lager	46 479 490	48 319 171
	46 479 490	48 319 171

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	23 000	16 349
Upplupna semesterlöner	1 399 264	1 821 611
Beräknade upplupna sociala avgifter	433 337	567 008
	1 855 601	2 404 968

Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	177 650	203 667
	177 650	203 667

Not 19 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Golden Oak Invest AB med organisationsnummer 556866-9393 med säte i Stockholm.

Not 20 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	55 687 288
årets förlust	-383 956
	55 303 332
disponeras så att i ny räkning överföres	55 303 332
	55 303 332

Not 21 Eventualförpliktelser

2023-12-31

2022-12-31

Borgensåtagande för dotterföretags krediter i bank	37 055 477	37 869 442
	37 055 477	37 869 442

Joakim Norberg
Joakim Norberg
Ordförande
2024-07-30

Tommy Andersson
Tommy Andersson
2024-07-31

Annica Bjurström
Annica Bjurström
2024-07-30

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-07-31

Annika Ahlberg Andersson
Annika Ahlberg Andersson
Auktoriserad revisor
